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1000  29,100,017.85  49,005,149.70  42,955,064.74  35,150,102.81  6,050,084.96ACTIVO

1100  22,289,447.37  36,060,194.20  42,558,764.89  15,790,876.68 -6,498,570.69ACTIVO CIRCULANTE

1110  5,334,623.70  17,776,430.68  19,072,311.00  4,038,743.38 -1,295,880.32EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  10,518.00  0.00  9,399.00  1,119.00 -9,399.00EFECTIVO

1112  5,324,105.70  17,776,430.68  19,062,912.00  4,037,624.38 -1,286,481.32BANCOS / TESORERÍA

1120  6,502,739.12  16,973,730.05  17,729,270.03  5,747,199.14 -755,539.98DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  14,758,231.88  14,758,231.88  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  6,450,286.87  2,162,101.11  2,935,127.21  5,677,260.77 -773,026.10DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  35,910.94  35,910.94  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  52,452.25  17,486.12  0.00  69,938.37  17,486.12OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  10,452,084.55  1,310,033.47  5,757,183.86  6,004,934.16 -4,447,150.39DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  4,410,200.00  310,000.00  10,000.00  4,710,200.00  300,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  6,041,884.55  1,000,033.47  5,747,183.86  1,294,734.16 -4,747,150.39ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  6,810,570.48  12,944,955.50  396,299.85  19,359,226.13  12,548,655.65ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  6,625,167.68  12,936,835.50  396,299.85  19,165,703.33  12,540,535.65BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  1,080,500.00  0.00  0.00  1,080,500.00  0.00TERRENOS

1233  2,533,471.72  0.00  0.00  2,533,471.72  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  3,011,195.96  12,936,835.50  396,299.85  15,551,731.61  12,540,535.65CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

TESORERO

TILO RUIZ SOLORZANO

PRESIDENTE

FERNANDO APARICIO GOMEZ

ELABORÓ AUTORIZÓ



21/10/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/07/2025 AL 30/09/2025

SOLOSUCHIAPA EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1236  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  5,432,917.59  8,120.00  0.00  5,441,037.59  8,120.00BIENES MUEBLES

1241  1,069,300.60  0.00  0.00  1,069,300.60  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  132,968.21  0.00  0.00  132,968.21  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  78,377.68  0.00  0.00  78,377.68  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  3,255,522.20  0.00  0.00  3,255,522.20  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  878,007.90  8,120.00  0.00  886,127.90  8,120.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  18,741.00  0.00  0.00  18,741.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00  0.00SOFTWARE

1260 -5,262,514.79  0.00  0.00 -5,262,514.79  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -611,834.80  0.00  0.00 -611,834.80  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -4,650,679.99  0.00  0.00 -4,650,679.99  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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